
Číčenický hlasatel 
 

1 

 

 
 

                   Ročník 15., č. 3                                                           Září 2022 
 

 

Poděkování za spolupráci 

Dovolte mi poděkovat všem zastupitelům za jejich práci pro obec v tomto končícím volebním 
období. Rovněž bych chtěla poděkovat všem občanům za podporu, které se našemu 
zastupitelstvu dostalo. Chtěla bych poděkovat za vstřícnost a trpělivost při realizaci projektů, 
které Vám na určitý čas omezily, nebo ztížily způsob života. Poděkovat chci i všem, kteří se 
aktivně zapojili do života obce, za jejich přínos do kulturního a společenského dění v obci. 
Členům Číčenického klubu, myslivcům, sportovcům a všem ochotným lidem. Vyzdvihnout 
bych chtěla především práci dobrovolných hasičů při záchraně a ochraně majetku občanů 
našich obcí.                                                                                                                         Renata Regálová 

 
********************************************************************************************************************                                                                                               
ZPRÁVY Z RADNICE: 
 

* Těžba dříví samovýrobou – kdo má na OÚ zaevidovanou žádost o těžbu dříví samovýrobou  

a má zájem o těžbu, může rovnou kontaktovat p. Langa na mobil 724 524 640. 

 
* Obec byla podpořena z Nadace ČEZ: 
 

    Nadace ČEZ – KRIZOVÁ POMOC – Povodeň 29. 06. 2022 – nadační příspěvek ve výši 40 000,- Kč. 
   Nákup vysoušečů a čištění kanalizace. Děkujeme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Obec nebyla podpořena: 
   Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Program Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul     

   Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku - akce „Multifunkční hřiště    
   Číčenice“. 
   Obec uvedenou akci realizuje plně z vlastního rozpočtu. 
 

* „Novostavba garáží pro komunální techniku, k.ú. Číčenice“ 
   V měsíci srpnu začala výstavba garáží stavební firmou Romana Kučery z Českých Budějovic. 



Číčenický hlasatel 
 

2 

 

 

 

ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA ČÍČENICE 
Od 24. srpna 2022 funguje na budově obecního úřadu elektronická úřední deska, kde si 

můžete kdykoli prohlédnout veškerá vyvěšená oznámení a dokumenty. Je dobře čitelná a má 
jednoduché ovládání dotykem přímo na ploše. 

 

 
 

 

 

U P O Z O R Ň U J E M E ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
*************************************************************************** 
 

 

 

               Dne 15. října 2022 
                                     bude přistaven 

            VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER NA ODPAD 
             (na obvyklých místech) dle rozpisu 
             Cihelna 8:00 – 8:50 hod. 
             Újezdec 9:00 – 9:50 hod. 
             Strpí 10:00 - 10:50 hod. 
             Číčenice 11:00 – 13:00 hod 
 



Číčenický hlasatel 
 

3 

 

Usnesení ze IV. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2022 ze dne 27. 06. 2022 

Schválené usnesení: 

19/04/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje program IV. zasedání ZO Číčenice v roce 2022 konaného 
dne 27. 06. 2022. 

20/04/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021 včetně 

                  zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním  

                  hospodařením s „výhradou“ a přijetím opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě        

                  o výsledku přezkoumání hospodaření obce.  

                  Nápravné opatření: Písemná informace o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených  

                  ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření bude odeslána do 15 dnů od projednání závěrečného  

                  účtu. Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 11. 07. 2022. 

21/04/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje účetní závěrku obce Číčenice za rok 2021 v jejím 
plném rozsahu. Zastupitelstvo zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

22/04/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje účetní závěrku MŠ Číčenice za rok 2021 v jejím 
plném rozsahu. Zastupitelstvo zjistilo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                       KAPLE VE STRPÍ 

 

 

 

 

 

 

 

                 

                     KAPLE V ÚJEZDCI     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

4 

 

 
 
 
 
 

INFORMACE K VOLBÁM DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ, 

které se budou konat ve dnech 23. a 24. září 2022. 

Volby do zastupitelstev obcí upravuje zákon č. 491/2001 Sb. ve znění zákona 

č. 230/2002 Sb. a zákona č. 320/2009 Sb. 

První den voleb – v pátek 23. 9. 2022 proběhne hlasování od 14:00 hod. do 22:00 hod.  
Druhý den voleb – v sobotu 24. 9. 2022 se bude hlasovat od 8:00 hod. do 14:00 hod. 
Sčítání hlasů proběhne v sobotu 24. 9. 2022 a to ihned po uzavření volebních místností. 
Každý volič může v týchž volbách do zastupitelstev obcí hlasovat pouze jednou. 

Hlasování na území obce Číčenice proběhne ve volební místnosti: zasedací místnost obecního 
úřadu (Číčenice č.p. 79, 387 71)  

KOHO BUDOU MOCI ZVOLIT OBČANÉ ČÍČENIC A PŘIDRUŽENÝCH ČÁSTÍ 
V souladu se zákonem č. 491/2001 Sb. se zaregistrovaly pro volby 

do Zastupitelstva obce Číčenice tyto strany:  

 

Nezávislí  ČíčeniceÚjezdecStrpí                                     Nezávislí Číčenice  
(sdružení nezávislých kandidátů)                                  (sdružení nezávislých kandidátů)  
 
1. Bc. Dominik Petržílka                                                      1. Renata Regálová  
2. Mgr. Martin Ševčík                                                          2. Mgr. Tomáš Koblenc 
3. Ing. Drahomír Vítovec                                                     3. Daniel Veselý  
4. Václav Brejcha                                                                  4. David Doktor  
5. Jan Štrombach                                                                  5. Ondřej Vítovec  
                                                                                                 6. MUDr. Petra Jarešová 

Setkání 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Číčenický hlasatel 
 

5 

 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
                             

Obec Číčenice srdečně zve rodiče s dětmi na vítání občánků.  

Slavnostní akt se uskuteční ve středu 21. září 2022  

u budovy OÚ Číčenice, 

v případě nepříznivého počasí v zasedací místnosti OÚ 

od 15 hodin. 
 

Přivítáni budou – Karolína Marie Vítek, Izabela Holečková, 

     Eliška Tišková, Kryštof Kubát 

     

 
PODĚKOVÁNÍ 

 

firmě BYLINY Mikeš a  všem lidem, kteří se zapojili     
a podpořili humanitární sbírku pro Ukrajinu.                                                             

Sbírka byla předána Potravinové bance Jihočeského kraje,                  
České Budějovice. 

 



Číčenický hlasatel 
 

6 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši jubilanti:  
 

Červenec::   Čejka Václav                 80                 

                     

Srpen:          Hájková Blanka            84 

                     Trs Josef                        75                                        

                     Fodor Rastislav            65 

                     Vrba Josef                     70 

            

Září:              Vavrušková Marie      93 

                     Čížek Josef                   75 

 

 

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, rodinné pohody, 
spokojenosti a hlavně pevné zdraví. 

 

 

 

Narodil se: Martin Zlatohlávek   
 

                         

                                         

 



Číčenický hlasatel 
 

7 

 

ORANŽOVÝ ROK V OBCI 
 

Partnerství s JE Temelín ze Skupiny ČEZ 

 

Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích je       

JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN ze SKUPINY ČEZ, 

které patří veliké poděkování. 

 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2022 
 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  
 

Václavská zábava v maskách                                                              Termín konání: 30. 09. 2022 

Vepřové hody                                                                                        Termín konání: 22. 10. 2022 

XIII. Myslivecký ples                                                                             Termín konání: 04. 11. 2022 

Sportovní ples                                                                                        Termín konání: 19. 11. 2022 

Vánoční dílna                                                                                         Termín konání: 26. 11. 2022   

Mikulášská nadílka                                                                               Termín konání: 03. 12. 2022 

Silvestr                                                                                                     Termín konání: 31. 12. 2022 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci "Oranžového roku" na povinnost vyúčtovat zálohu, 
dodat článek a kvalitní, neupravené fotografie obsahující příslušné logo, a to nejpozději do 
týdne od uspořádání akce. Nebude-li tato povinnost dodržena, nebude možné vyplácet 
zálohy na konání akcí a pořadatelům budou náklady spojené s uspořádáním akce ve výši dle 
žádosti vyplaceny až následně, tedy až po splnění uvedené povinnosti. 
 

 

 

 

POZVÁNKY PRO VÁS   

Václavská zábava v maskách - 30. 9. 2022 od 20:00             

v obecní hospodě. 

Více informací ve vývěskách a na webových stránkách obce. 

    



Číčenický hlasatel 
 

8 

 

Turnaj v Pétanque 

V sobotu 16. července se před obecní hospodou v Číčenicích uskutečnil již 11. ročník turnaje 

v pétanque. Po celou dobu je tato akce financována v rámci projektu „Oranžového roku“ Jadernou 

elektrárnou Temelín ze Skupiny ČEZ. Hlavním organizátorem a rozhodčím byl Michal Pečený. Vítězi 

se stali „Fodíci“ Klára Čejková a Miroslav Fodor, obhájci loňského prvenství. Na druhém místě se 

umístila Jaroslava Novotná s dcerou. Bronz získali manželé Ivana a Jiří Koudelkovi. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

9 

 

POVODEŇ 29. 6. 2022 ČÍČENICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číčenický hlasatel 
 

10 

 

Brigáda u Želivky 
    členové TJ BLTATA, dobrovolní hasiči a zaměstnanci obce  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

11 

 

Stavíme, realizujeme 

Požární zbrojnice …………… jak šel čas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Číčenický hlasatel 
 

12 

 

                              A TAKTO BUDE VYPADAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Multifunkční hřiště 

 

 

 

 

 

 

Novostavba garáží pro komunální techniku 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

13 

 

MŠ Číčenice výletovala  

Pohádková kovárna Selibov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

14 

 

Už se těší ježek malý na děti i školičku 
 

Tak už je tu zase září , 

slunce ještě pořád září . 

Na podzim to nevypadá, 

i když někdy listí padá. 

 
Věřte, nevěřte, ale je tu opět začátek školního roku a ve žluté číčenické školce 
si chce ježek Šikula najít kamarády. Samoty měl už víc než dost, proto toužil najít společnost. 
Rozhlédl se podle zvyku, a pak se hned radoval – na návsi totiž stojí krásná školka. A zahrádka 
se zelenou trávou, houpačkami, skluzavkou a pískovištěm. A v ten správný den u lavičky stálo 
auto a volalo: ,, Haló, ježku, pojď si hrát, pojď si s dětmi zaběhat." 
A tak to všechno v novém školním roce začalo: 21 dětí od dvou do šesti let si hned v září začalo 
užívat společně strávené chvíle. Situace okolo nás nám nedá mnoho plánovat, ale my se o 
plánování příjemně strávených chvil v naší mateřské škole alespoň pokusíme. Budeme si hrát, 
tancovat, hodně běhat – poslouchat pohádky a to třeba tu O ježkovi, který ztratil bodliny, ale 
především se seznámíme s Pravidly vzájemné pohody a dohody, abychom uměli jeden 
druhému pomoci, byli na sebe slušní, nekřičeli, ale mluvili kamarád s kamarádem tichým 
hlasem, abychom se uměli omluvit a často se společně smáli.                                 
Určitě si budeme v průběhu školního roku klást spoustu otázek, ale už teď víme, že společně 
budeme hledat také odpovědi na ně. Prostě v naší školce čeká na všechny děti každý den plno 
kamarádů, kteří v ní mají svoje místo, svoji značku i svého nového kamaráda ježka Šikulku, který 
už teď ví, že na podzim dětem poví o své ježčí rodince, každý den si bude s našimi dětmi 
pochutnávat na zdravých dobrotách paní kuchařky, společně se všemi dětmi pozná plody, které 
jsou plné vitamínů a pomůžou všem dětem i dospělým, aby byli zdraví. A to přejeme z naší 
školky i my vám.                                                                               Bc. Jitka Langerová                

 

Máme dobrou náladu, 

poběžíme do sadu. 

Natrháme jablíčka, 

kulatá jak klubíčka, 

k tomu ještě hrušky dáme 

a už plný košík máme. 

 
 

                                                                             
 

 

 

 

  
Od října se bude vařit pro cizí strávníky v MŠ Číčenice. Více informací na OÚ Číčenice. 



Číčenický hlasatel 
 

15 

 

 

P R O  D L O U H É  C H V Í L E 

 

SUDOKU PRO ZAČÁTEČNÍKY  

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDOKU PRO DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

16 

 

Pod pokličkou 

 Posvícenecká husa 

husa 
sůl 
kmín 
voda 
20 – 25 dkg sušených švestek 
asi 10 – 15 dkg ořechů 
asi 4 hrušky 
asi 2 pomeranče 

Omytou a osušenou husu osolíme zevnitř i z venku a necháme chvíli odležet, aby sůl pronikla do masa. 
Hrušky nakrájíme na čtvrtky a odstraníme jádřince. Pomeranče oloupeme a dáme s 2 nakrájenými 
hruškami a polovinou švestek i ořechů do husy. Otvor sešpendlíme jehlou a překřížíme křídla, aby se 
nám husa během pečení neroztáhla. Husu položíme do pekáče, posypeme kmínem, podlijeme vodou, 
přiklopíme a pečeme asi 2 hodiny na 160°C. Během pečení přeléváme výpekem a podle potřeby 
podléváme vývarem (případně vodou). Je-li husa tučnější, sbíráme vypečené sádlo. Pak přidáme zbylé 
nakrájené hrušky, švestky a ořechy. Teplotu zvýšíme na 180°C a odklopenou husu dopečeme doměkka. 
Vhodnou přílohou k huse jsou bramborové nebo chlupaté knedlíky a zelí. 

Posvícenecké hnětýnky 
Těsto: 
25 dkg másla 
25 dkg moučkového cukru 
25 dkg polohrubé mouky 
4 vejce 
1/4 prášku do pečiva 
Poleva: 
30 dkg másla 
3 lžíce rumu 
1 lžíce solamylu 
1 lžíce mléka 
1 lžíce kakaa 
 
 
V míse utřeme máslo, cukr a žloutky, vmícháme prášek do pečiva a mouku. Poté zlehka zašleháme 
metličkou tuhý sníh. Těsto naneseme do vymazaných a vysypaných formiček do poloviny. Pečeme na 
180 °C asi 20-30 minut. Vychladlé vyklopíme z formiček. Můžeme ozdobit polevou. 

 

 

 

 
 

 

ČÍČENICKÝ HLASATEL, periodický tisk územního samosprávného celku. 

Ročník 15., č. 3, září 2022 

Vydává: Obec Číčenice, č.p. 79, 387 71 Číčenice, tel./fax 383 381 101, 

e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři. 

Redaktor: Bc. Renata Regálová ml. Sazba: Bc. Renata Regálová ml. 



Číčenický hlasatel 
 

17 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

18 

 

 


